



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnowiec, 10 marca 2024

Nr 10 (270), IV Niedziela Wielkiego Postu „Laetare”

Jak było na wizytacji?

Jednym z bardzo ważnych wydarzeń każdej wspólnoty parafialnej jest przewidziana w prawie Kościoła – wizytacja kanoniczna, która odbywa się w każdej parafii danej diecezji co 5 lat. U nas taka wizytacja miała miejsce we wtorek, 5 marca. Gościliśmy Księdza Biskupa Jana Wątrobę. Pierwsze spotkanie Pasterza diecezji z parafią tarnowiecką tym razem miało miejsce we Wrocance, w czasie Mszy świętej o godz. 15tej. Następnie Ksiądz Biskup udał się w odwiedziny do kilku osób chorych. Biskup na wizytację



przybywa zawsze jako gospodarz diecezji, by zapoznać się z sytuacją duszpasterską i gospodarczą parafii. Wizytacja jest więc nie tyle czasem sprawdzania i kontroli, ale także co nasz Gość sam podkreślił - czasem spotkań z wiernymi, „bardziej wizytą niż wizytacją”. Dlatego też o godz. 17:00 miało miejsce spotkanie w GOK-u z członkami grup parafialnych



dziecięcych i młodzieżowych (Koło Biblijne, Akcja Katolicka, Domy Kościoła, Błoto na oczy, Schola Dorosłych, KSM, Ministranci, Schola dziecięca, Oaza, Grupa Teatralna Otwieracz, Grupa adoracji czwartkowo-piątkowej, Caritas) oraz posługującymi. Przedstawiciele poszczególnych grup odczytali krótkie sprawozdania ze swojej działalności. Spotkały się one z żywym zainteresowaniem i uznaniem Księdza Biskupa. Po wysłuchaniu wszystkich wystąpień Ordynariusz odniósł się do każdej z prezentowanych wspólnot dzieląc się swoimi spostrzeżeniami czy sugestiami lub dopytując o interesujące Go szczegóły. Bezpośrednio po spotkaniu, uczestnicy i duchowni udali się do kościoła.

Tutaj w drzwiach nasz Gość został uroczysto powitany przez Księdza Proboszcza, nastąpiło symboliczne przekazanie kluczy do Parafii i procesyjne wprowadzenie do świątyni. Przed ołtarzem nastąpiła wspólna modlitwa w intencji Księdza Biskupa, oraz modlitwa Biskupa za Parafię, powitanie przez przedstawicieli parafian i sprawozdanie Księdza Proboszcza za działalności duszpasterskiej i sytuacji gospodarczej naszej wspólnoty.



Następnie rozpoczęła się Msza św. z udzieleniem Sakramentu Bierzmowania. Pod przewodnictwem Pasterza współkoncelebrowali: Ks. Zbigniew Irzyk, Ks. Paweł Knurek, Ks. Aleksander Radoń, Ks. Kazimierz Tomasik, Ks. Paweł Smoleń. Sakrament Bierzmowania przyjął 25 kandydatów, którzy do jego przyjęcia przygotowali się uczestnicząc w okolicznościowych katechezach oraz spotkaniach formacyjnych, we wspólnej modlitwie.

Ksiądz Biskup życzył młodym ludziom, by przez całe swoje życie byli świadomymi chrześcijanami, którzy będą zawsze wybierali to, co jest Bożą wartością i aby dary Ducha Świętego, które otrzymali dały im moc, aby byli autentycznymi światkami Chrystusa w świecie. Przy okazji podziękowania za otrzymany sakrament, przedstawiciele bierzmowanych poprosili o wsparcie modlitewne przez duchownych i świadków.

Na koniec Ksiądz Biskup przedstawił krótkie podsumowanie dotyczące naszej Parafii oraz podziękował parafianom i księdzu Proboszczowi za zaangażowanie, wzajemną współpracę oraz poświęcenie dla dobra Kościoła, ze szczególną zachętą do przejęcia odpowiedzialności za Parafię w wymiarze tak materialnym jak i duchowym przez młodych.

Piękną oprawę muzyczną liturgii zapewniły: Schola Dziecięca oraz Schola Dorosłych Miriam. Na zakończenie wizytacji, Ordynariusz zawierzył nas wszystkim Matce Bożej i udzielił pasterskiego błogosławieństwa.

Małgorzata

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W poniedziałek po Mszy **zbiórka ministrantów**, a o godz. 18:30 kolejne **spotkanie Kursu Alpha**.
2. W poniedziałek i wtorek odbywać się będą **rekolekcje szkolne**. Do południa dzieci mają zajęcia rekolekcyjne w ramach szkoły: zajęcia są podzielone na trzy bloki, które będą mieć miejsce w kościele, w GOKu i w salach parafialnych. We wtorek o godz. 11:45 będzie Msza, na którą zapraszamy również rodziców i dziadków. **W ramach rekolekcji jest przewidziany blok popołudniowy – dla dzieci i rodziców**, w którym grupa teatralna Otwieracz poprowadzi sceniczną drogę krzyżową. To spotkanie będzie miało miejsce o godz. 17:00 w GOKu w poniedziałek dla szkół: Roztoki, Wrocanka i Umieszcz, a we wtorek dla szkoły w Tarnowcu. Zapraszamy całe rodziny.
3. We wtorek o godz. 19:00 **Koło Biblijne** na plebanii, a o 20:00 schola dorosłych w domu pielgrzyma.
4. W środę o godz. 17:30 Nowenna Zawierzenia. O godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty **Błoto na oczy**.
5. W czwartek od 18:45 do 20:15 spotkanie młodzieży z klas VIII, która przyjęła Bierzmowanie.
6. W czwartek dodatkowa Msza o godz. 20:00. Po niej **adoracja**, która zakończy się w piątek przed Drogą Krzyżową.
7. **Drogi Krzyżowe**: w piątek o godz. 16:00 we Wrocance (z Mszą o godz. 16:30) i o godz. 17:30 w Tarnowcu, w sobotę o godz. 11:30 dla dzieci i o godz. 16:00 Droga Krzyżowa przez Sądkową z Mszą niedzielną około godz. 16:30.
8. W piątek spotkanie **„Wiara i psychologia”**. Rozpoczęcie Mszą Świętą o godz. 18:00, po niej konferencja z elementami warsztatowymi w domu pielgrzyma.
9. W sobotę o godz. 17:30 **różaniec w Obronie Życia** połączony z modlitwą za rodziców oczekujących potomstwa.
10. **Gorzkie Żale** w niedzielę o godz. 14:45 we Wrocance i o godz. 15:45 w Tarnowcu.

11. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
 12. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 6. i 7. z Umieszcz. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.
 13. Na tyle kościoła i w zaprzyjaźnionych sklepach wystawione są kosze na dary dla potrzebujących z naszej parafii.
 14. Od soboty 16 marca do niedzieli 24 marca, na prośbę abp Gądeckiego odbywać się będzie nowenna w intencji ojczyzny, zgody narodowej i poszanowania życia ludzkiego. W naszej parafii będziemy ją odmawiać: w dni powszednie kilka minut przed Mszą Świętą wieczorną, w niedzielę 17 marca dołączona będzie do Gorkich Żali w Tarnowcu, natomiast na zakończenie 24 marca (Niedziela Palmowa) będziemy modlić się w tej intencji w czasie Drogi Krzyżowej na Kalwarię o godz. 20.
 15. Spowiedź w naszej parafii będzie w następnym tygodniu: poniedziałek (18.03) Brzezówka i Dobrucowa, wtorek (19.03) Potakówka i Wrocanka, środa (20.03) Tarnowiec i Roztoki, czwartek (21.03) Umieszcz i Sądkowa. Spowiedź będzie od godziny 15.00 do 20.00

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 11.03	
7:00	O Boże błogostawieństwo dla Pauliny i jej córki Sofii oraz Zuzi i dla rodziny
18:00	+ Wacław Stankiewicz – od Joli Orzechowicz z Jedicza z rodz. + Stanisław Wietecha (7. rocz. śmierci), + Stefania i + Ludwik + Ryszard Świdrak – 25. rocz. śmierci
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od Wioletty i Dariusza Hap) + Zygfryd Jasiński (int. od kuzyna Janusza z rodz.) + Piotr Jarosz (int. od Barbary, Pawła i Marcina Kosińskich) + Jan Klocek (int. od Dyrektora Biura Zarządzania Nieruchomościami PGE Energa Odnawialna w Solinie) + Marcin Jurasz (int. od Barbary Kulińskiej z rodz.) + Stanisław Lula (int. od Grupy 12. z Tarnowca)
Wtorek 12.03	
7:00	+ Wanda Faber – od Agnieszki i Jacka Godzisz + Wacław Stankiewicz – od Kędrów i Hapów
18:00	+ Irena Biernacka – od kuzynki Marii + Maria i Marian Ziomek

Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od rodz. Łopatkiewiczów) + Zygfryd Jasiński (int. od Olgi Hap z rodz.) + Piotr Jarosz (int. od grupy 12. z Tarnowca) + Jan Klocek (int. od Celiny i Andrzeja Wiśniowskich z rodz.) + Marcin Jurasz (int. od Barbary Kulińskiej z rodz.) + Stanisław Lula (int. od Grupy 12. z Tarnowca)
Środa 13.03	
7:00	+ Roman Ochałek + Irena Biernacka – od Marioli i Ewy z domu Goleń z rodzinami
18:00	Za Ofiarodawców + Teresa Mazur
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od rodz. Jasłowskich) + Zygfryd Jasiński (int. od Piotra Wójcika z Potakówki) + Piotr Jarosz (int. od grupy 12. z Tarnowca) + Jan Klocek (int. od koleżanek i kolegów z pracy PGE Energa Odnawialna w Solinie) + Marcin Jurasz (int. od Wojciecha Głowackiego z rodz.) + Stanisław Lula (int. od Grupy 12. z Tarnowca)
Czwartek 14.03	
7:00	+ Danuta Ochałek
18:00	+ Irena Biernacka – od rodz. Wiśniowskich z Męcinki + Joanna i Franciszek Radoń + Mieczysław Dobrowolski – 58. rocz. śmierci
Poza	+ Joanna Pankiewicz (int. od Marii Pac) + Zygfryd Jasiński (int. od kolegi Tadeusza Radonia) + Piotr Jarosz (int. od grupy 12. z Tarnowca) + Jan Klocek (int. od Dyrektora Oddziału PGE Energa Odnawialna w Solinie) + Marcin Jurasz (int. od Jana Ochała z rodz.) + Stanisław Lula (int. od Grupy 12. z Tarnowca)
Piątek 15.03	
7:00	+ Irena Biernacka – od chrześnego Roberta z rodziną
16:30 Wrocanka	+ Maria i Stanisław Kopczak
18:00	+ Wiktoria i Piotr Lepuccy + Zofia – 5. rocz. śmierci
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od grupy 12. z Tarnowca) + Jan Klocek (int. od koleżanek i kolegów z pracy PGE Energa Odnawialna w Solinie) + Marcin Jurasz (int. od Mariana i Elżbity Jedziniak) + Stanisław Lula (int. od Janiny i Jerzego Machowskich)

Sobota 16.03	
11:00	+ Józefa Goleń – 1. rocz. śmierci + Krystyna (9. rocz. śmierci), + Ignacy Rozpara
18:00	+ Irena Biernacka – od rodz. Mędrek + Helena i Edward Tomasik
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od grupy 12. z Tarnowca) + Marcin Jurasz (int. od Krzysztofa i Ireny Sanockich) + Stanisław Lula (int. od Ali z rodziną)
Niedziela 17.03	
7:00	+ Zbigniew Garbarz
8:30 Wrocanka	+ Sebastian Gawron – 5. rocz. śmierci
10:00	+ Józef Wójcik + Edward Libuszewski
Poza	+ Piotr Jarosz (int. od grupy 12. z Tarnowca) + Marcin Jurasz (int. od Jolanty i Pawła Potrawskich z rodz.) + Stanisław Lula (int. od rodz. Bielów)
11:30	Za Parafian
16:30	W int. Teresy i Janka oraz dzieci z rodzinami – o Boże bł., opiekę Matki Bożej i łaski, a szczególnie o dary Ducha Świętego dla Kacpra

Słowo na niedzielę

2 Krn 36,14-16.19-23
 Ps 137 Ef 2,4-10 J 3,14-21

Dzisiejsza Liturgia Słowa jest niejako prostowaniem naszego OBRAZU BOGA. Wpisuje się ona w temat Przymierza, który towarzyszy nam od pierwszej niedzieli Wielkiego Postu. Dziś słyszymy o niewierności Izraela, który w ten sposób łamie Przymierze z Bogiem i widzimy jak Bóg reaguje wobec tego. Słyszymy też o niewierności każdego z nas – której wyrazem jest każdy grzech i również widzimy jak Bóg reaguje. OBRAZ BOGA jaki się wyłania to nie obraz naiwnego staruszka patrzącego pobłażliwie na nasze złe czyny ani nie obraz Boga – nielitościwego sędziego. Oba obrazy są fałszywe. Bóg objawia się nam dziś jako KOCHAJĄCY. Nie jest naiwny wobec zła, widzi je i ono ma swoje konsekwencje w naszym życiu, ale jest bogaty w miłosierdzie, pełen miłości, która popycha Go, aby Syna swego Jednorodzonego dać za nasze grzechy. Bóg nie czeka aż się poprawimy, aby okazać nam swoją miłość, ale daje ją w sposób uprzedzający, a my ją przyjmujemy przez wiarę. Ku temu zmierzamy w czasie Wielkanocy – aby głęboko przeżyć i ponownie przyjąć prawdę o Zbawieniu ofiarowanym nam darmo z miłości przez Boga. Zobacz jak On walczy o Ciebie